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Juridisk assistans till föreningens medlemmar, ett utlåtande 
 
Bakgrund: Bakgrunden till detta utlåtande är den proposition som blev förra styrelsens svar på två 
motioner. Den ena motionen rörde skapandet av en fond för ersättning av juridiska kostnader och 
den andra motionen rörde tillsättandet av en funktionär för överklagande i radiomastärenden. 
 
Propositionen är tyvärr lite vanskligt formulerad då motionerna egentligen rörde "en ny fond" samt 
"en ny funktionär" men propositionen gäller att undersöka möjligheterna att ge medlemmar juridisk 
hjälp i amatörradiorelaterade frågor. Läser man propositionen "ord för ord" kan man dessutom bortse 
från fonddelen då de ekonomiska aspekterna inte finns med utan bara talas om juridisk hjälp. 
 
Arbete så här långt: Jag har från Nicklas/SM0UPA (SSA:s styrelses juridiske rådgivare) fått en 
genomlysning av vad som är möjligt och vilka risker som finns med juridiskt stöd. Vi har i detta läge 
inte gett oss in på de två ursprungliga motionernas syfte då dessa röstats ned med propositionen text 
och syfte som ersättning. 
 
Har också inhämtat information från ARRL, RSGB, EDR, NRRL samt SRAL på hur man i dessa 
länder/organisationer hanterar/ser på frågan. 
 
Slutsats: SSA skall (precis som våra grannländers organisationer) undvika att ge sig in på den juridiska 
arenan främst baserat på de ansvarsåtaganden som SSA ej har möjlighet att kunna uppfylla samt de 
höga kostnader det medför. 
 
Vad SSA istället bör göra är att satsa på att bygga upp en erfarenhetsbank med sakinformation dit 
medlemmar kan vändas sig för att få en samlad information i ämnet. 
 
 

 
Hans Johansson 
Ordförande 
Föreningen Sveriges Sändareamatörer 
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Nyckelfrågor och nyckelrisker: 
 
1) Skall SSA verka för enskild medlem eller för medlemmarnas (pluralis) bästa? Läser man stadgarna 
så ser man samma situation som för många fackföreningar; SSA skall verka för föreningens och 
amatörradions bästa och det är inte samma sak som för den enskildes bästa. 
 
2) Om SSA skall börja med juridisk hjälp i amatörradiofrågor, vem har rådgivaransvaret? Jurister har 
ansvarsförsäkringar för den rådgivning man lämnar, SSA kan inte ha en ansvarsförsäkring. Det har 
ingen betydelse om rådgivningen är gratis eller ej, rådgivaransvar gäller alltid. Konsekvenser vid 
felaktiga råd kan vara t.ex. ersättningskrav och vi pratar i de flesta fall om stora belopp. 
 
3) Hur skall SSA ställa sig till intressekonflikter i det fall SSA bestämmer att ha någon typ av juridiskt 
hjälp? Ett exempel kan vara där en enskild medlems enskilda ärende förhindrar en annan enskild 
medlems enskilda ärende. 
 
4) Ekonomiskt stöd kommer att röra sig om stora belopp. Ett ärende (länsrätt+kammarrätt) kommer 
sannolikt inte att underskrida 50-100 KSEK, om det rör sig om ca. 5 ärenden per år så bör det 
budgeteras ca. 500.000 SEK för denna typ av verksamhet (ca. 90 SEK i höjning av medlemsavgiften). 
 
5) Om SSA tar på sig rollen som företrädare för enskild medlem så frånsäger vi oss möjligheten att 
kunna få yttra oss som sakkunnig enligt 24 § i förvaltningsprocesslagen. 
 
Vad SSA kan och bör göra: 
 
Ett alternativ för SSA är att istället skapa en möjlighet att på ett faktamässigt sätt bidraga kollektivt. 
Detta kan ske som en kombination av flera olika saker, utan att behöva ikläda sig rådgivaransvar. 
 
a) Att upprätta en erfarenhetsbank med sakinformation i ämnet. Denna information bör enbart vara 
en samling av information utan ytterligare värderingar (rådgivaransvaret igen). 
Det skulle kunna vara i form av en databas på SSA.se med; 
- tidigare ärenden, vad hände, referenser till dokument, eventuell dom, etc. 
- sakinformation; vad täcks av hem/villa försäkringar vad gäller ersättning för kostnader vid tvist i 
allmän domstol 
- information om bygglov och tidigare ärenden 
 
b) En annan möjlighet kunde vara att undersöka möjligheterna för SSA att ta fram en 
rättsskyddsförsäkring (för enskild medlem) i samarbete med något av de mindre försäkringsbolagen 
(de större har inget intresse för denna typ av försäkringar för vår typ av verksamhet). 
 
Vad gör andra amatörradioföreningar i vår omgivning? 
 
ARRL har sitt VC (Volunteer Counsel). Det är egentligen bara en lista över jurister man kan ta kontakt 
med för att få hjälp. Kostnader för deras rådgivning står den enskilde för till 100% 
 
RSGB har ingen juridisk rådgivning. 
 
EDR Har ingen juridisk rådgivning (kostnad- samt legala skäl). Det man har är en Antenna Advisory 
Committee som kan hjälpa till med hur man ansöker om byggnadslov för en mast. Men ingen juridisk 
hjälp om det blir tvister, det får den enskilde bekosta/lösa. 
 
NRRL har ingen juridisk rådgivning (kostnadsskäl). 
 
SRAL har ingen juridisk rådgivning men har samlat exempel på t.ex. ansökningar, avtal etc. 
 


